
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 
UFFICIO RAGIONERIA 

N.   6 DEL 29/01/2024 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA ONE STEP PROGRESS. 
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di gennaio, presso 

l’UFFICIO RAGIONERIA, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del 

Sindaco n.2 del 21 marzo 2023, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta 

la seguente 

DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 107 dell’11 dicembre 2023 con la quale 
l’Amministrazione comunale ha stabilito di concedere all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
One Step Progress la somma di euro 250,00 quale contributo economico destinato alla 
compartecipazione per la copertura delle spese sostenute per la partecipazione della scuola al 
concorso mondiale di danza “Dance Word Cup 2023” svoltasi a Braga dal 1° all’8 luglio 2023; 

PRESO ATTO che con la citata deliberazione si dava mandato al Responsabile dell’area contabile 
per l’adozione di tutti gli atti consequenziali; 

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio ragioneria n. 76 del 30 dicembre 2023 con la quale è 
stato assunto l’impegno di spesa di euro 250,00 per l’erogazione del contributo concesso 
dall’Amministrazione comunale all’Associazione Sportiva Dilettantistica One Step Progress, 
destinato alla compartecipazione per la copertura delle spese sostenute per la partecipazione 
della scuola al concorso mondiale di danza “Dance Word Cup 2023” svoltasi a Braga dal 1° all’8 
luglio 2023; 

RILEVATO che con la citata determinazione si dava atto che alla liquidazione ed al pagamento 
di quanto concesso all’Associazione Sportiva Dilettantistica One Step Progress si sarebbe 
provveduto ad avvenuta presentazione di apposita rendicontazione; 

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale in data 4 ottobre 2023, al numero 0011046, con 
la quale l’Associazione Sportiva Dilettantistica One Step Progress ha presentato la 
rendicontazione delle spese sostenute per la partecipazione della scuola al concorso mondiale 
di danza “Dance Word Cup 2023” svoltasi a Braga dal 1° all’8 luglio 2023; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione ed al pagamento, all’Associazione 
Sportiva Dilettantistica One Step Progress, del contributo deliberato ammontante ad euro 
250,00; 

VISTO l’art. 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del 
quale viene attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ; 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2024 – 2026 alla data del 15 marzo 2024 
autorizzando, pertanto, l’esercizio provvisorio fino alla suddetta data; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 con la quale è stata data 
autorizzazione ai responsabili dei servizi ad operare fino all’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024; 

D E T E R M I N A  

1. di liquidare e pagare, per i motivi esposti in premessa, la somma di complessivi euro 
250,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica One Step Progress quale contributo economico 
destinato alla compartecipazione per la copertura delle spese sostenute per la partecipazione 
della scuola al concorso mondiale di danza “Dance Word Cup 2023” svoltasi a Braga dal 1° all’8 
luglio 2023, 

2.  di emettere il mandato di complessivi euro 250,00 a favore dell’Associazione Italiana per 
la Donazione di Organi e Tessuti – Onlus – gruppo di Arona con imputazione come segue: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 612 12071 4120 1441 99 U.1.04.04.01.001 250,00 

3. di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che l’obbligazione 
diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2024. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 
norma di legge. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 29/01/2024 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to : VEDOVATO Lorena  

 


